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Lénda/Predmet/Subject : | Propozim pér Ndarjen e t& Hyrave t& bartura nga piti 2024 nef*ﬂtﬁf’ 2’(‘)25

T& nderuar/a

Bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésit me Nr. 03/L-48, Neni 27 dhe Ligji
mbi ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2024 me Nr. 08/L-193, Neni 30, ku
t& gjitha ndarjet buxhetore pér vitin fiskal 2024 skadojn né mesnatén e 31 Dhjetorit & vitit 2024 me
pérjashtim t& ndarjeve buxhetore t& pashpenzuara nga t& hyrat vetanake t& komunave apo t& ndonjé OB tjetér
t& lejuara me kété ligjé, t& cilat barten né vitin vijues.

Pérmes késaj shkrese po ju dorézojm propozimet pér ndarjen e t& hyrave t& vitit 2024 t€ cilat bartén pér

shpenzim né vitin 2025.

T& gjitha propozimet jané t& pérshkruar né formé tabelare sipas kufizimeve kontabé&l/financiaré buxhetor:
Kodi i OB, Programi buxhetor, Kodi i projektit dhe Kategoria ekonomike e shpenzimit.

| Kod Kodi i Kodi i
Kod | i O%L | projek Ndryshimi i
Nr. | ii | Eko PIOpOeaET 1 titne Programi Buxhetor | Emértimi i projektit | propozuar pér
OB | no | PrOSAMIDET | i | vitin 2024 n& €
mik | vitin 2023 2024
1 | 617 | 20 | 160(16007) _ SUBVEDCIONE Cli 2,000.00 €
Zyra e Kryetarit Transfere
Planifikim Urban, Rregullimi i rrugéve
Mjedisi dhe dhe trotuaréve, 7,988.13 €
Inspeksion Trotuari né€ Rr.
2 30 | 660(66340) | 55132 Ulqini, Seg. I rr.
Jashari, vazhdimi i
trotuarit né
1 Muzeqiné




Rregullimi i rrugéve
dhe ndrigimit ng& 9,271.45 €
Planifikim Urban, Shtime: Rr. Sefg
Mjedisi dhe Kosharja, sami
3 30 | 660(66340) | 55149 Inspeksion Frashéri, Enver
Gashi, Sahide
Metushi,
rivilitalizimi Rr. 2
Korriku
4 20 | 480(48007) Zhvillim Ekonomik Subvencione dhe 12,600.00 €
Transfere
5 20 755(75531) Sherbimet Sociale Subvencione dhe 10,000.00 €
Transfere
Shérbimet kulturore . 12,800.00 €
6 20 850(85007) Subvencione dhe
Transfere
7 20 | 470(47047) Zhvillimi dhe Subvencioneidne 40,000.00€
o S L Transfere
Inspektimi Bujqésor
8 13 | 920(54380) Arsimi i Mesém Malira dhe Sherbime 16,906.21 €
Menaxhimi |
9 13 | 180(18451) katastrofave Mallra dhe Sherbime 80,000.00 €
Natyrore
10 13 | 920(93180) Arcimi Fillor | Mallra dbe Sherbime | 1200+A9%
Rregullimi i
11 30 | 850(85007) Shérbimet kulturore Stadiumit n& Lagje 25,000.00 €
t& Pajtimit
Rregullimi i sallave
56114 Arsimi Fillor sportive t&€ shkollave 18,254.77 €
12 30 | 920(93180) n& Muzeqing dhe
Carralevé
13 13 | 730(73450) Shéndetésia Primare | Mallra dhe Sherbime 11,963.01 €
TOTAL: 266,448.06 €
|




Arsyetim:

N& baze t& Propozimit pér Ndarjen e t& Hyrave t& bartura nga viti 2024 né vitin 2025 kemi béré ndryshim (
rritje ) né strukturén e kategorive ekonomike.

- N& kategoring e Mallrave dhe Shérbimeve kemi rritje prej 128,533.71 €
- N& kategoring e Investimve Kapitale kemi rritje prej 60,514.35 €
- N8 kategoring e Subvencioneve dhe Transfereve kemi rritje prej 77,400.00 €

E gjithé kjo rritje vjen si rezultat i tejkalimit t& projekcionit t€ t& Hyrave vetanake né shumén prej
194,636.27 €, shuma e tjetér prej 26,560.77 € jan& mjete t& pashpenzuara nga fondi 21, ndérsa shuma prej
45,251.02 € jan& mijete t& pashpenzuara nga fondi 22, ku né total vlera e mjeteve pér bartje e THV nga viti
2024 né vitin 2025 &sht& 266,448.06 €.

- N& kategoriné e Mallrave dhe Shérbimeve jang planifikuar pér mbulimin shpenzimeve té nevojave
pér DSHP, maréveshjet pér Fondin e Eficencés sé Energjis, dhe njé pjesé jané mjete t& QKMF t&
cilat i kang arkétu mé shumé se planifikimi i tyre q€ kan€ pas.

- N& kategoriné e Investimve Kapitale jang planifikuar pér pérfundimin e dy projekteve te Drejtoria e
Urbanizmit, njé pjesé &shté pér Stadiumin e Futbollit né Laxhe t&€ Pajtimit Faza ¢ paré, dhe pjesa e
tjetér &shté pér Rregullimin e sallave sportive t€ shkollave n& Muzeging€ dhe Carralevé.

- Né& kategoriné e Subvencioneve dhe Transfereve jan€ planifikuara pér pérfundimin e katér
marréveshjeve, dy te Drejtoria e Bujq&sisé, njé t&¢ DSHMS dhe njé t& Drejtoria e Inovacionit.



